
  

Princip for udadvendte aktiviteter 
 

Udadvendte aktiviteter dækker over et bredt felt af undervisningsaktiviteter afviklet i og uden for skolens 
rammer, f.eks. forlagt undervisning i lokalområdet, ekskursioner, besøg på lokale virksomheder, naturture, 
teaterbesøg, skolerejser mm.  
Udadvendte aktiviteter er en naturlig og integreret del af skolens daglige undervisning, som skal give 
eleverne mulighed for læring gennem oplevelse og oplevelse gennem læring.  
De udadvendte aktiviteter kan foregå såvel i som uden for skoletiden, men ikke i skolernes ferier.  
Med Fælleskolens indførelse indførte man også begrebet den Åbne Skole, hvilket indebærer, at samarbejdet 
mellem skolen og det nære samfund udbygges. Dette indbefatter foreninger, virksomheder og andre lokale 
interessenter.  
 
Princippet om, at undervisningen skal være gratis, følges for udadvendte aktiviteter, hvortil der er pligt til 
deltagelse for alle elever. Der kan opkræves tilskud til kost efter Statens Husholdningsråds takster.  
 
Særligt i forhold til udadvendte aktiviteter i samarbejde med forældrerådet:  
Forældreråd og team kan i særlige tilfælde planlægge udadvendte aktiviteter i fællesskab, hvor klassekassen 
medfinansierer aktiviteter.  
Betingelsen for at finansiere arrangementer i skoletiden er, at der ikke er direkte forældrebetaling i henhold 
til folkeskoleloven. Klassen kan tjene penge til klassekassen, hvor det derefter er muligt at kunne finansier 
aktiviteten/arrangementet. Øvrige bidrag til klassekassen skal være frivillige. Det skal være tydeligt, hvordan 
en aktivitet finansieres, og sikre, at alle elever kan deltage.  
Planlægges udadvendte aktiviteter i samarbejde med forældrerådet tilstræbes det, at det er et fælles 
arrangement på årgangen i samarbejde med forældrerådene i begge klasser.  
Udadvendte aktiviteter med finansiering godkendes altid af ledelsen.  
 
Skolerejse:  
Deltagelse i skolerejse med deltagerbetaling ud over kosttilskud er frivillig for eleverne, men 
undervisningsforpligtelsen bortfalder ikke. Skolen skal derfor tilbyde et undervisningstilbud til de elever, der 
fravælger en skolerejse.  
På Bording Skole bliver der arrangeret én skolerejse i løbet af elevernes skoletid. Denne rejse falder i starten 
af 9. klasse. Rejsens mål og destination aftales hvert år af elever og årgangens lærere.  
Skolen giver et tilskud til rejsen på 500 kr. Rejsens øvrige omkostninger dækkes af en forældrebetaling, der 
ikke må overstige 2.500 kr. Dette beløb dækker ikke lommepenge. De 2.500 kr. kan ikke øges af tilskud fra 
klassekassen, men klassekassen kan finansiere konkrete aktiviteter på turen.  
Lærernes rejse betales fuldt ud af skolen.  
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